事 務 連 絡

令和７年６月２日

会員薬局 各位

一般社団法人 静岡市薬剤師会

担当副会長 坂 井 美 文

【静岡厚生病院 医薬品情報】

表題の件について、下記のとおり静岡厚生病院より通知がありましたので、お知ら

せ致します。

記

（１）採用医薬品

   ・フリュザクラカプセル   １ｍｇ・５ｍｇ

・パルモディアＸＲ錠  ０．２ｍｇ

・ペンタサ顆粒 94%   １０００ｍｇ/包

（２）採用変更医薬品

・ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠３mg「ＮＰ」→「サワイ」 （ＮＰ品が販売中止）

・ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠５mg「ＮＰ」→「サワイ」 （ＮＰ品が販売中止）

・ミコフェノール酸モフェチル cp２５０mg「VTRS」→ セルセプト cp２５０mg

                            （後発品出荷停止のため）

・ラゲブリオカプセル２００mg → 錠４００mg

（３）削除医薬品

・ガストロ－ム顆粒 66.7％ 1.5g/包（販売中止）

（一社）静岡薬剤師会  事務局
担 当 山 本

〒422-8072 静岡市駿河区小黒 1-4-4
TEL 286-8934／FAX 282-5997
E-mail：shiyaku8934@abelia.ocn.ne.jp